«02» апреля 2018 г. №52
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«СЕРЕДКИНО»

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ МО «СЕРЕДКИНО»

В целях обеспечения санитарного порядка и чистоты, предупреждения инфекционных заболеваний, повышения уровня благоустройства населённых пунктов МО «Боханский район» и улучшения экологической обстановки в МО «Боханский район», в соответствии с Федеральным  законом Российской Федерации от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002  №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Закона Иркутской области от 30.12.2014 №173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области»,   руководствуясь ч. 1 ст. 20 Устава муниципального образования «Боханский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Объявить с 2 апреля по 4 июня 2018 года двухмесячник по
санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов МО
«Боханский район».
2.Провести районные субботники по очистке и благоустройству
территорий населённых пунктов МО «Боханский район»: 6.04.2018г.; 13.04.2018г.; 20.04.2018г.; 27.04.2018г.; 4.05.2018г.; 11.05.2018г.; 18.05.2018г.;
25.05.2018г.; 1.06.2018г, с 14.00 часов.
3.Утвердить Положение о двухмесячнике (Приложение №1).
4.Рекомендовать главам сельских поселений МО «Боханский район»:
а) объявить проведение двухмесячника по санитарной очистке и
благоустройству территорий населённых пунктов, разработать Положения о
двухмесячнике по санитарной очистке территории сельских поселений МО «Боханский район»;
б) в рамках двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству
территорий населённых пунктов, разработать Положения о конкурсе и
объявить о его проведении (Приложение №2);
в) разработать и организовать исполнение мероприятий по санитарной
очистке территорий, ремонту объектов благоустройства, очистке
водоотводных сооружений, приведении: в надлежащий вид фасадов зданий;
г) установить аншлаги о запрещении свалок мусора, в том числе в
водоохранных зонах;
д) провести организационную работу среди населения по выполнению
правил благоустройства и содержания территорий, наведению санитарного
порядка на прилегающих территориях;
е) создать штабы для контроля за проведением двухмесячника по
санитарной очистке;
ж) рекомендовать руководителям предприятий и организаций
различных форм собственности привести закреплённые и прилегающие
территории в надлежащее санитарное состояние, обеспечить своевременный
вывоз отходов производства и потребления в места складирования;
з) надлежащим образом оформить документы на места складирования
твёрдых бытовых отходов;
и) выполнить ограждение мест складирования твёрдых бытовых отходов, для задержания легких фракций отходов, разносимых ветром.
5.Начальнику управления образования администрации
муниципального образования «Боханский район» (Мунхоева Д.Ч.),
начальнику отдела по спорту, туризму и молодёжной политике
администрации муниципального образования «Боханский район»
(Кормильцев С.А.) обеспечить активное участие молодёжи в проведении
двухмесячника и субботников по санитарной очистке и благоустройству
территорий населённых пунктов района.
6.Консультанту - секретарю административной комиссии
администрации муниципального образования «Боханский район» (Рогулькин Е.Б.) в рамках своих полномочий обеспечить контроль за соблюдением
действующего законодательства в области благоустройства территорий
населённых пунктов поселениями, предприятиями жилищно-коммунальных
хозяйств, предприятиями независимо от форм собственности и
расположенных либо находящихся на территории  муниципального образования «Боханский район».
       7.Утвердить состав комиссии по соблюдению требований за организацией проведения двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Боханский район»(Приложение №3).
 8.Финансовому управлению (Хилханова Е.В.) выделить денежные средства согласно утверждённой смете (Приложение №4). Источником финансирования определить «Программу комплексного развития системы жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Боханский район» Иркутской области на 2018-2020годы».
9. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в сети «Интернет».
10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по ЖКХ  Гагарина С.И.

Глава  муниципального  образования  «Середкино»                                                            Середкина И.А

Приложение №1
к постановлению
администрации МО
«Середкино»
                                            От «02» апреля 2018г.№52
                                      ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ МО «СЕРЕДКИНО»

1.Настоящее Положение разработано в целях проведения двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству муниципального образования «Середкино» (далее - двухмесячник).

2.Двухмесячник проводится с 2 апреля  по 4 июня 2018 года в целях благоустройства МО «Середкино» и обеспечения санитарных норм проживания населения.

3.Для организации и проведения двухмесячника образуется комиссия.

5.Состав комиссии утверждается постановлением администрации МО «Середкино».

6.Руководство организацией работ возлагается на заместителя главы.

7.Каждая пятница объявляется санитарным днём.

       10.Итоги проведения двухмесячника в МО «Середкино» подвести до 4 июня 2018 года.

Приложение №2
к постановлению
администрации МО
«Середкино»
                                          От «02» апреля 2018г. №52
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА В РАМКАХ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ МО «СЕРЕДКИНО»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее положение определяет порядок проведения и условия проведения конкурса.
2. ЦЕЛИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
2.1.Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, органов местного самоуправления, коллективов организаций различных форм собственности и организационно-правовых форм в проведение двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории  муниципального образования «Середкино».
2.2.Совершенствование работы с населением по месту жительства; комплексное благоустройство поселений, улиц, дворов и других территорий района;

2.3.Формирование позитивного общественного мнения о
благоустройстве района;

2.4.Воспитание бережного отношения и создание условий для
расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства.
		3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
3.1.В конкурсе принимают участие органы местного самоуправления, организации различных форм собственности, образовательные учреждения, индивидуальные предприниматели и жители МО «Середкино».

3.2.Конкурс проводится с 2 апреля по 4 июня 2018 года.

      3.3 Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучшая частная усадьба»;.
4. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСА
4.1.В номинации «Лучшая частная усадьба» оценивается:
- оригинальность оформления усадьбы;
- наличие номерного знака на доме;
- опрятный вид фасада дома и двора усадьбы;
- наличие наружного освещения территории двора;
- наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание;
- состояние ограждений территории двора.

Приложение №3
к постановлению
администрации МО
«Середкино»
                                       От «02» апреля 2018г. №52
СОСТАВ
КОМИССИИ  ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ ЗА ОРГАНИЗАЦИЕЙ ПРОВЕДЕНИЯ  ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕРЕДКИНО»
1.Зайцева Ж.Г-председатель комиссии, зам.главы администрации МО «Середкино»;
2.ул.Быкова – Григорьева Р.А, Середкина А.А
3.ул.Ленина – Ершова Г.Д, Шарыпова И.А, Середкина И.А
4.ул.Степная – Лобач О.Д, Середкина А.А
5.ул.Депутатская – Лобач О.Д,Петрова Е.О
6. ул.Молодёжная – Номоконова Е.А,Середкина Л.А,Зайцева Ж.Г
7.д.Мутиново – Стрючкова Л.А, Молинова Э.Б,Мутина З.А
8.д.Донская- Какиен О.Н,Кузнецова Л.Н
9.д.Картыгей – Троицкая Г.В,Садовникова Г.Л

Приложение №4
к постановлению
администрации МО
«СЕРЕДКИНО»
                            От «02» апреля 2018г. №52

СМЕТА
ДЛЯ НАГРАЖДЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЁРОВ КОНКУРСА В РАМКАХ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ
 МО «СЕРЕДКИНО»

[bookmark: _GoBack]   Денежные премии победителям конкурса:

- «Лучшая частная усадьба»:
1 место –3000 руб.
2 место – 2000 руб.
3 место – 1000 руб.